UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MESSINA

DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA UMANA DELL'ADULTO E DELL'ETA EVOLUTIVA "G. BARRESI"

Direttore: Prof. Eugenio Cucinotta

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI N. 05 CONTRATTI DI INSEGNAMENTO COME DA BANDO DR Rep. 1809-2020 Prot. 73321 del 07.08.2020 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA UMANA DELL'ADULTO E DELL'ETA' EVOLUTIVA "G.BARRESI" DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA, A.A. 2020/2021COSI' DISTRIBUITI:

- •PEDAGOGIA GENERALE E SOCIALE PER IL Cds IN INFERMIERISTICA PEDIATRICA: ID166508; SSD: M-PED/01;
- •PEDAGOGIA GENERALE E SOCIALE PER IL CdS IN LOGOPEDIA: ID 167070; SSD: M-PED/01;
- •PEDAGOGIA GENERALE E SOCIALE PER IL CdS IN TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA DELL'ETA EVOLUTIVA: ID169284; SSD: M-PED/01;
- •METODOLOGIA DELLA RICERCA PEDAGOGICA PER IL CdLM IN SCIENZE INFERMIERISTICHE ED OSTETRICHE: ID 177252; SSD: M-PED/01;
- •PEDAGOGIA DELLE RELAZIONI EDUCATIVE PER IL CdLM IN SCIENZE INFERMIERISTICHE ED OSTETRICHE: ID 177254; SSD: M-PED/01.

VERBALE N. 1

(Riunione Preliminare per la determinazione dei criteri)

L'anno 2020 il giorno 30 del mese di ottobre alle ore 17:45 si riunisce al completo, per via telematica, ognuno nella propria sede, come previsto dall'art. 4 comma 2 del Bando la Commissione giudicatrice nominata con D.R. n. 0101934 del 22.10.2020, della suddetta procedura di valutazione comparativa, per predeterminare i criteri di massima per la procedura in oggetto.

Sono presenti i sotto elencati commissari: Prof. Impellizzeri Pietro, Prof.ssa Anna Maria Passaseo, Prof. Romeo Carmelo. I commissari, in apertura di seduta, dichiarano di non trovarsi tra di loro in rapporto di parentela o affinità fino al quarto grado incluso e che non sussiste alcuna situazione di incompatibilità tra essi ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e del D.Lgs. 1172/1948, con gli altri membri della Commissione.

I componenti della Commissione procedono alla nomina del Presidente nella persona del Prof. Impellizzeri Pietro e del Segretario nella persona della Prof.ssa Anna Maria Passaseo

La Commissione prende atto del D.R. Rep. 1809/2020 Prot. 73321 del 07.08.2020 con il quale è stata indetta la procedura di valutazione comparativa in oggetto, nonché degli atti normativi e del Regolamento di Ateneo

relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo svolgimento di attività di esercitatore e tutor, che disciplinano la valutazione comparativa in oggetto.

La Commissione, presa visione del D.R. . n. 1809-2020 prot. n. 73321 del 07.08.2020, con il quale è stata indetta la procedura di valutazione comparativa in oggetto, nonché degli atti normativi e del regolamento di Ateneo relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo svolgimento di attività di esercitatore e tutor che disciplinano la valutazione comparativa in oggetto, predetermina i criteri di massima, in ottemperanza al D.M. 01/08/2011 n. 344 come previsto dall'Art. 4 del D.R. 53723 del 20/07/2017, con riferimento al curriculum scientifico e/o professionale, ai titoli esplicitamente dichiarati e alle pubblicazioni presentate.

Sulla base dei punteggi complessivi conseguiti da ogni singolo candidato, si redigeranno le graduatorie distinte per ogni singola disciplina e in funzione dei posti programmati verranno determinati i nominativi cui assegnare i contratti. A parità di punteggio la scelta cadrà prioritariamente sul candidato in possesso del titolo di dottore di ricerca attinente alla disciplina messa al bando e, in caso di ulteriore parità, al candidato in età più giovane.

La Commissione all'unanimità decide che:

Il punteggio massimo per le istanze è individuato in 100 punti.

Verranno valutati:

- Laurea attinente: laurea triennale o titolo equipollente, laurea specialistica/magistrale o titolo equipollente, attinente e/o affine, conseguite presso Enti accreditati dal Miur max 15 punti. La votazione attribuita seguirà il criterio di seguito riportato: al voto di laurea di 104 verrà attribuito un punteggio di 2; per ogni voto di laurea superiore (es. 105, 106 etc.) verranno attribuiti 2 punti incrementali fino ad un massimo di 14 punti attribuiti al voto di 110. Un punteggio di 15 punti sarà riconosciuto in caso di Lode Accademica.
- Corsi di Perfezionamento, Master di I/II Livello e/o Dottorato di Ricerca, Specializzazione, attinenti, conseguiti presso Enti Accreditati dal Miur max 15 punti. Al possesso di attestazione di Corso di Perfezionamento verrà attribuito 1 punto per ogni anno di corso; al Master di I e II livello verranno attribuiti 2 punti per ogni anno di corso; al PhD verrà attribuito un punteggio di 5; al post-dottorato verrà attribuito un punteggio di 2.
- Assegno di ricerca in area attinente il SSD e concorsuale, a cui sarà attribuito un punteggio di 2 per ogni anno di assegno di ricerca effettuato.
- Precedenti incarichi di insegnamento universitari ed esperienze didattiche erogate su tematiche inerenti l'Area
 Concorsuale ed il Settore Scientifico Disciplinare (un punto per anno e per ogni insegnamento), max 35 punti.
- Attività scientifica, attinente, su riviste riconosciute nel panorama della ricerca scientifica nazionale ed internazionale max 35 punti; ad ogni pubblicazione attinente, su rivista nazionale ad impatto, verrà riconosciuto un punteggio di 0,5; ad ogni pubblicazione attinente su rivista internazionale ad impatto verrà attribuito un punteggio pari ad 1 per ciascuna pubblicazione.

La Commissione stabilisce il seguente calendario dei lavori:

Seconda riunione (Valutazione dei candidati) il giorno 04 Novembre 2020 alle ore 09:00 presso la stessa sede.

Il presente verbale viene stampato, sottoscritto dai Componenti della Commissione, scansionato e trasmesso via mail al Responsabile del Procedimento Dott.ssa Giuseppina Bonanno Dell'U. Staff alla Didattica all'indirizzo dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it e in Cc a giubonanno@unime.it affinché provveda ad assicurarne la pubblicizzazione sul sito web d'Ateneo.

La seduta è tolta alle ore 18:45

LCS

La Commissione

Prof. Pietro Impellizzeri (Presidente)

Prof. Romeo Carmelo (Componente)

Prof.ssa Anna Maria Passaseo (Segretario)

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' Verbale n° 01

La sottoscritta Prof.ssa Passaseo Anna Maria membro della Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI, CONFERIMENTO di Nº 05 CONTRATTI PER I SEGUENTI INSEGNAMENTI: PEDAGOGIA GENERALE E SOCIALE PER IL CdS IN INFERMIERISTICA PEDIATRICA: ID166508; SSD: M-PED/01; PEDAGOGIA GENERALE E SOCIALE PER IL CdS IN LOGOPEDIA: ID 167070; SSD: M-PED/01; PEDAGOGIA GENERALE E SOCIALE PER IL CdS IN TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA DELL'ETA EVOLUTIVA: ID169284; SSD: M-PED/01; METODOLOGIA DELLA RICERCA PEDAGOGICA PER IL CdLM IN SCIENZE INFERMIERISTICHE ED OSTETRICHE: ID 177252; SSD: M-PED/01; PEDAGOGIA DELLE RELAZIONI EDUCATIVE PER IL CdLM IN SCIENZE INFERMIERISTICHE ED OSTETRICHE: ID 177254; SSD: M-PED/01, COME DA BANDO DR Rep. 1809/2020 Prot. 0073321 del 07.08.2020 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA UMANA DELL'ADULTO E DELL'ETA'EVOLUTIVA "G.Barresi" dell'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA, A.A. 2020/2021, Dichiara, con la presente, di aver partecipato, per via telematica, alla prima riunione della Commissione giudicatrice per la determinazione dei criteri di massima per la valutazione dei Candidati partecipanti alla suddetta procedura di valutazione comparativa.

Dichiara inoltre di concordare con il verbale a firma del Prof Pietro Impellizzeri che sarà presentato all'U. Staff alla Didattica, per i provvedimenti di competenza.

Data 30/10/2020

Shua Cheria Perrates